VINCENZO CRIVELLO

Altezza (cm): 173
Nato a: Palermo, Italia
Lingue: italiano, francese
Agenzie: Fabio lellini (+39.393.9873005)

FORMAZIONE

1992-1994 Centro Sperimentale di
Cinematografia

Scuola di Teatro Studio Fersen

CINEMA

2017 Sicilian Ghost Story A. Piazza e S. Grassadonia

2011 Isole Stefano Chiantini

2010 Scontro di civilta per un Isotta Toso
ascensore a Piazza Vittorio

2010 Un milione di giorni Emanuele Giliberti

2009 Il Sangue dei Vinti Michele Soavi

2009 Notte Blu Cobalto D. Cangemi

2002 Voci F. Giraldi

2001 Sottovento S. Vicario

2001 Storie Romane C. Spadoni

1998 La Dame du Jeu A. Brasi

1997 La lunga vita di Marianna Ucria R. Faenza

1996 Bruno aspetta in macchina D. Camerini

1996 Nerolio Aurelio Grimaldi

1994 | Pavoni L. Mannuzzi

1993 Oltre il confine R. Colla

1993 Le Buttane Aurelio Grimaldi

PUBBLICITA

2016 Amaro Averna Emanuele Crialese

SERIE TV

2017 Il Cacciatore di Mafiosi Davide Marengo

2016 Fuoco Amico - Eroe per amore Beniamino Catena

2016 Catturandi Fabrizio Costa



2014
2011
2009
2009
2009
2009
2007
2007
2006
2006
2004
2002
2002
2001
2001
2001
2001
2000
1999
1998
1997
1997
1995
1994
1990

FILM TV
2017
2016
2009

TEATRO
2016
2015
2013
2013
2011
2010
2010
2009
2008
2005
2003
2002
2001
2001
1999
1998

Romanzo Siciliano
Squadra Antimafia 3
Intelligence - Servizi e Segreti
RIS

REX 3

La Narcotici

La Squadra

Il Capo dei Capi
Questa e la mia terra
Codice Rosso

Le Stagioni del Cuore
Casa Famiglia 2

La Stagione dei Delitti
La Sindone

Il Testimone

Distretto di Polizia 2
Centovetrine

Camici Bianchi
Baldini e Simoni

Un Prete tra Noi
L'Avvocato Porta
Amiche per Sempre
La Tenda Nera
Ultimo Minuto

Per Odio Per Amore

Liberi Sognatori - Emanuela Loi

Boris Giuliano
Il Sangue dei Vinti

Ashes to Ashes
Machbeth

La Chiamata

Lettere a Circe
Cannibardo e la Sicilia
Turandot

La Fuggitiva

Ti Regalo un Clone
Ciaula Scopre la Luna
Corrado D'Aspromonte
Nemaste

Apparizioni

Fuoco

Prima che il gallo canti
| vestiti nuovi dell'imperatore
Il drago

Lucio Pellegrini
Beniamino Catena
Alexis Sweet
Fabio Tagliavia
Marco Serafini
Michele Soavi

B. Nappi
Monteleone/Sweet
R. Mertes

Monica Vullo
Antonello Grimaldi
T. Aristarco

C. Bonivento

L. Gasparini
Michele Soavi
Antonello Grimaldi
Registi Vari

T. Aristarco

R. Sodi

L. Gasparini

F. Giraldi

M. Cesena

L. Mannuzzi

L. Hendel

N. Risi

Stefano Mordini
Ricky Tognazzi
Michele Soavi

Giuseppe Oppedisano
Giovanni Lombardo Radice
Salvo Tessitore
Emanuele Giliberti

G. Di Pasquale
Emanuele Giliberti
Emanuele Giliberti

G. Di Liberto

A. Sarullo

Oreste Valente

Oreste Valente

D. Musso

D. Naretto

Oreste Valente

E. Donato

E. Donato



1998 Romeo e Giulietta

1998 Il viaggio

1998 La Lupa

1998 La Confessione

1997 Due dozzine di rose scarlatte
1997 Turandot

1996 Catilina

1995 Giu nei bassifondi

1995 La luce del giorno e della sera
1995 Ordalia della croce

1995 Disperato il violino

1994 Marat-Sade

1993 Animali a Sangue Freddo
1993 Camere da letto

1992 Waiting for Godot

1990 L'uomo la bestia e la virtu
SKILLS

Dialetti/Accenti siciliano

A. Capodici

W. Manfre

A. Grimaldi

W. Manfre
Emanuele Giliberti
N. Bassano

C. Fineschi

V. Caffe

F. Cagnoni

R. Giordano

T. Pulci

M. Garroni
Francesco Apolloni
L. Radici

M. Anaclerio

U. Gregoretti

Sport/Arti Marziali/Danze equitazione, snowboard
https://www.rbcasting.com/rb/web/vincenzocrivello

Siti



