VINCENZO CRIVELLO

Altezza (cm): 173

Nato a: Palermo, Italia Lingue: italiano, francese

Agenzie: Fabio Iellini (+39.393.9873005)

FORMAZIONE

1992-1994 Centro Sperimentale di Cinematografia

Scuola di Teatro Studio Fersen

CINEMA

2017	Sicilian Ghost Story	A. Piazza e S. Grassadonia
2011	Isole	Stefano Chiantini
2010	Scontro di civiltà per un ascensore a Piazza Vittorio	Isotta Toso
2010	Un milione di giorni	Emanuele Giliberti
2009	II Sangue dei Vinti	Michele Soavi
2009	Notte Blu Cobalto	D. Cangemi
2002	Voci	F. Giraldi
2001	Sottovento	S. Vicario
2001	Storie Romane	C. Spadoni
1998	La Dame du Jeu	A. Brasi
1997	La lunga vita di Marianna Ucria	R. Faenza
1996	Bruno aspetta in macchina	D. Camerini
1996	Nerolio	Aurelio Grimaldi
1994	I Pavoni	L. Mannuzzi
1993	Oltre il confine	R. Colla
1993	Le Buttane	Aurelio Grimaldi

PUBBLICITÀ

2016 A	Amaro Averna I	Emanuele	Crialese

SERIE TV

2017	Il Cacciatore di Mafiosi	Davide Marengo
2016	Fuoco Amico - Eroe per amore	Beniamino Catena
2016	Catturandi	Fabrizio Costa

2044	Domon-o Ciciliano	Lucio Dellogrini
2014	Romanzo Siciliano	Lucio Pellegrini
2011	Squadra Antimafia 3	Beniamino Catena
2009	Intelligence - Servizi e Segreti	Alexis Sweet
2009	RIS	Fabio Tagliavia
2009	REX 3	Marco Serafini
2009	La Narcotici	Michele Soavi
2007	La Squadra	B. Nappi
2007	Il Capo dei Capi	Monteleone/Sweet
2006	Questa è la mia terra	R. Mertes
2006	Codice Rosso	Monica Vullo
2004	Le Stagioni del Cuore	Antonello Grimaldi
2002	Casa Famiglia 2	T. Aristarco
2002	La Stagione dei Delitti	C. Bonivento
2001	La Sindone	L. Gasparini
2001	Il Testimone	Michele Soavi
2001	Distretto di Polizia 2	Antonello Grimaldi
2001	Centovetrine	Registi Vari
2000	Camici Bianchi	T. Aristarco
1999	Baldini e Simoni	R. Sodi
1998	Un Prete tra Noi	L. Gasparini
1997	L'Avvocato Porta	F. Giraldi
1997	Amiche per Sempre	M. Cesena
1995	La Tenda Nera	L. Mannuzzi
1994	Ultimo Minuto	L. Hendel
1990	Per Odio Per Amore	N. Risi
1990 FILM TV	Per Odio Per Amore	N. Risi
	Per Odio Per Amore Liberi Sognatori - Emanuela Loi	
FILM TV		
FILM TV 2017	Liberi Sognatori - Emanuela Loi	Stefano Mordini
FILM TV 2017 2016	Liberi Sognatori - Emanuela Loi Boris Giuliano	Stefano Mordini Ricky Tognazzi
FILM TV 2017 2016 2009	Liberi Sognatori - Emanuela Loi Boris Giuliano	Stefano Mordini Ricky Tognazzi Michele Soavi
FILM TV 2017 2016 2009 TEATRO	Liberi Sognatori - Emanuela Loi Boris Giuliano Il Sangue dei Vinti	Stefano Mordini Ricky Tognazzi
FILM TV 2017 2016 2009 TEATRO 2016	Liberi Sognatori - Emanuela Loi Boris Giuliano Il Sangue dei Vinti Ashes to Ashes	Stefano Mordini Ricky Tognazzi Michele Soavi Giuseppe Oppedisano
FILM TV 2017 2016 2009 TEATRO 2016 2015	Liberi Sognatori - Emanuela Loi Boris Giuliano Il Sangue dei Vinti Ashes to Ashes Machbeth	Stefano Mordini Ricky Tognazzi Michele Soavi Giuseppe Oppedisano Giovanni Lombardo Radice
FILM TV 2017 2016 2009 TEATRO 2016 2015 2013	Liberi Sognatori - Emanuela Loi Boris Giuliano Il Sangue dei Vinti Ashes to Ashes Machbeth La Chiamata	Stefano Mordini Ricky Tognazzi Michele Soavi Giuseppe Oppedisano Giovanni Lombardo Radice Salvo Tessitore
FILM TV 2017 2016 2009 TEATRO 2016 2015 2013 2013	Liberi Sognatori - Emanuela Loi Boris Giuliano Il Sangue dei Vinti Ashes to Ashes Machbeth La Chiamata Lettere a Circe	Stefano Mordini Ricky Tognazzi Michele Soavi Giuseppe Oppedisano Giovanni Lombardo Radice Salvo Tessitore Emanuele Giliberti
FILM TV 2017 2016 2009 TEATRO 2016 2015 2013 2013 2011	Liberi Sognatori - Emanuela Loi Boris Giuliano Il Sangue dei Vinti Ashes to Ashes Machbeth La Chiamata Lettere a Circe Cannibardo e la Sicilia Turandot	Stefano Mordini Ricky Tognazzi Michele Soavi Giuseppe Oppedisano Giovanni Lombardo Radice Salvo Tessitore Emanuele Giliberti G. Di Pasquale
FILM TV 2017 2016 2009 TEATRO 2016 2015 2013 2013 2011 2010	Liberi Sognatori - Emanuela Loi Boris Giuliano Il Sangue dei Vinti Ashes to Ashes Machbeth La Chiamata Lettere a Circe Cannibardo e la Sicilia Turandot La Fuggitiva	Stefano Mordini Ricky Tognazzi Michele Soavi Giuseppe Oppedisano Giovanni Lombardo Radice Salvo Tessitore Emanuele Giliberti G. Di Pasquale Emanuele Giliberti
FILM TV 2017 2016 2009 TEATRO 2016 2015 2013 2013 2011 2010 2010	Liberi Sognatori - Emanuela Loi Boris Giuliano Il Sangue dei Vinti Ashes to Ashes Machbeth La Chiamata Lettere a Circe Cannibardo e la Sicilia Turandot La Fuggitiva Ti Regalo un Clone	Stefano Mordini Ricky Tognazzi Michele Soavi Giuseppe Oppedisano Giovanni Lombardo Radice Salvo Tessitore Emanuele Giliberti G. Di Pasquale Emanuele Giliberti Emanuele Giliberti
FILM TV 2017 2016 2009 TEATRO 2016 2015 2013 2013 2011 2010 2010 2009	Liberi Sognatori - Emanuela Loi Boris Giuliano Il Sangue dei Vinti Ashes to Ashes Machbeth La Chiamata Lettere a Circe Cannibardo e la Sicilia Turandot La Fuggitiva	Stefano Mordini Ricky Tognazzi Michele Soavi Giuseppe Oppedisano Giovanni Lombardo Radice Salvo Tessitore Emanuele Giliberti G. Di Pasquale Emanuele Giliberti Emanuele Giliberti G. Di Liberto
FILM TV 2017 2016 2009 TEATRO 2016 2015 2013 2013 2011 2010 2010 2009 2008	Liberi Sognatori - Emanuela Loi Boris Giuliano Il Sangue dei Vinti Ashes to Ashes Machbeth La Chiamata Lettere a Circe Cannibardo e la Sicilia Turandot La Fuggitiva Ti Regalo un Clone Ciaula Scopre la Luna	Stefano Mordini Ricky Tognazzi Michele Soavi Giuseppe Oppedisano Giovanni Lombardo Radice Salvo Tessitore Emanuele Giliberti G. Di Pasquale Emanuele Giliberti Emanuele Giliberti G. Di Liberto A. Sarullo
FILM TV 2017 2016 2009 TEATRO 2016 2015 2013 2013 2011 2010 2010 2009 2008 2005	Liberi Sognatori - Emanuela Loi Boris Giuliano Il Sangue dei Vinti Ashes to Ashes Machbeth La Chiamata Lettere a Circe Cannibardo e la Sicilia Turandot La Fuggitiva Ti Regalo un Clone Ciaula Scopre la Luna Corrado D'Aspromonte	Stefano Mordini Ricky Tognazzi Michele Soavi Giuseppe Oppedisano Giovanni Lombardo Radice Salvo Tessitore Emanuele Giliberti G. Di Pasquale Emanuele Giliberti Emanuele Giliberti G. Di Liberto A. Sarullo Oreste Valente
FILM TV 2017 2016 2009 TEATRO 2016 2015 2013 2013 2011 2010 2010 2010 2009 2008 2005 2003	Liberi Sognatori - Emanuela Loi Boris Giuliano Il Sangue dei Vinti Ashes to Ashes Machbeth La Chiamata Lettere a Circe Cannibardo e la Sicilia Turandot La Fuggitiva Ti Regalo un Clone Ciaula Scopre la Luna Corrado D'Aspromonte Nemastè	Stefano Mordini Ricky Tognazzi Michele Soavi Giuseppe Oppedisano Giovanni Lombardo Radice Salvo Tessitore Emanuele Giliberti G. Di Pasquale Emanuele Giliberti Emanuele Giliberti G. Di Liberto A. Sarullo Oreste Valente Oreste Valente
FILM TV 2017 2016 2009 TEATRO 2016 2015 2013 2013 2011 2010 2010 2009 2008 2005 2003 2002	Liberi Sognatori - Emanuela Loi Boris Giuliano Il Sangue dei Vinti Ashes to Ashes Machbeth La Chiamata Lettere a Circe Cannibardo e la Sicilia Turandot La Fuggitiva Ti Regalo un Clone Ciaula Scopre la Luna Corrado D'Aspromonte Nemastè Apparizioni	Stefano Mordini Ricky Tognazzi Michele Soavi Giuseppe Oppedisano Giovanni Lombardo Radice Salvo Tessitore Emanuele Giliberti G. Di Pasquale Emanuele Giliberti Emanuele Giliberti G. Di Liberto A. Sarullo Oreste Valente Oreste Valente D. Musso
FILM TV 2017 2016 2009 TEATRO 2016 2015 2013 2013 2011 2010 2010 2010 2009 2008 2005 2003 2002 2001	Liberi Sognatori - Emanuela Loi Boris Giuliano Il Sangue dei Vinti Ashes to Ashes Machbeth La Chiamata Lettere a Circe Cannibardo e la Sicilia Turandot La Fuggitiva Ti Regalo un Clone Ciaula Scopre la Luna Corrado D'Aspromonte Nemastè Apparizioni Fuoco	Stefano Mordini Ricky Tognazzi Michele Soavi Giuseppe Oppedisano Giovanni Lombardo Radice Salvo Tessitore Emanuele Giliberti G. Di Pasquale Emanuele Giliberti Emanuele Giliberti G. Di Liberto A. Sarullo Oreste Valente Oreste Valente D. Musso D. Naretto
FILM TV 2017 2016 2009 TEATRO 2016 2015 2013 2013 2011 2010 2010 2009 2008 2005 2003 2002 2001 2001	Liberi Sognatori - Emanuela Loi Boris Giuliano Il Sangue dei Vinti Ashes to Ashes Machbeth La Chiamata Lettere a Circe Cannibardo e la Sicilia Turandot La Fuggitiva Ti Regalo un Clone Ciaula Scopre la Luna Corrado D'Aspromonte Nemastè Apparizioni Fuoco Prima che il gallo canti	Stefano Mordini Ricky Tognazzi Michele Soavi Giuseppe Oppedisano Giovanni Lombardo Radice Salvo Tessitore Emanuele Giliberti G. Di Pasquale Emanuele Giliberti Emanuele Giliberti G. Di Liberto A. Sarullo Oreste Valente D. Musso D. Naretto Oreste Valente

1998	Romeo e Giulietta	A. Capodici
1998	Il viaggio	W. Manfrè
1998	La Lupa	A. Grimaldi
1998	La Confessione	W. Manfrè
1997	Due dozzine di rose scarlatte	Emanuele Giliberti
1997	Turandot	N. Bassano
1996	Catilina	C. Fineschi
1995	Giù nei bassifondi	V. Caffè
1995	La luce del giorno e della sera	F. Cagnoni
1995	Ordalia della croce	R. Giordano
1995	Disperato il violino	T. Pulci
1994	Marat-Sade	M. Garroni
1993	Animali a Sangue Freddo	Francesco Apolloni
1993	Camere da letto	L. Radici
1992	Waiting for Godot	M. Anaclerio
1990	L'uomo la bestia e la virtù	U. Gregoretti

SKILLS

Dialetti/Accenti siciliano

Sport/Arti Marziali/Danze equitazione, snowboard

Siti https://www.rbcasting.com/rb/web/vincenzocrivello